CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 005/2015

Solicitação de informações sobre indicações
do Vereador Vagner de Labio.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo 155 do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  ouvida a Mesa, que seja enviado ofício ao Chefe do
Executivo  Municipal  solicitando  junto  as  suas  respectivas  secretarias,  as  seguintes
informações do andamento das indicações deste Vereador no decorrer desta legislatura,
cujo  teor  é  de  interesse  da  comunidade,  e  seu  resultado  até  agora  não  atendeu as
expectativas:

Data da emissão /nº indicação/assunto

30/01/2013 009/2013 Instalação  de  campo  de  futebol  sintético  no
Jardim Pancera.

06/02/2013 048/2013 Estudo  sobre  o  fluxo  de  trânsito  e  posterior
modificação em cruzamento com alto índice de acidentes.

06/02/2013 049/2013 Melhorias na iluminação pública em pontos de
ônibus.

20/02/2013 087/2013 Destinação  aos  resíduos  que  resultam  de
atividades como podas de árvores e corte de grama, em ruas parques e praças.

11/12/2013 686/2013 Instalação de contêineres amarelos para coleta
de lixo reciclável nas associações de moradores.

05/02/2014 030/2014 Aquisição de equipamento para a reciclagem de
lâmpadas fluorescentes.

12/02/2014 043/2014 Aumento e adequação da pista de rolamento da
Rua General Estilac Leal.

19/02/2014 059/2014 Disponibilização  de  telefone  24  horas  para
denúncia de crimes contra meio ambiente.

19/02/2014 060/2014 Adequação  de  instalação  de  empresas  em
parques industriais.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

26/02/2014 080/2014 Implementação de ciclovia em toda a extensão
da Avenida Ministro Cirne Lima.

05/03/2014 098/2014 Construção de capela mortuária no centro de
Toledo.

12/03/2014 106/2014 Instalação  de  redutor  de  velocidade,  com
elevação em paver ou lombada, na rua Piratini, cruzamento com Rua Garibaldi, no centro.

19/03/2014 119/2014 Instalação de uma academia da terceira idade
nas dependências do Centro Cultural Ondy Niederauer.

02/04/2014 152/2014 Instalação de uma lixeira no ponto de ônibus em
frente à Igreja Católica do Jardim Pancera.

15/04/2014 187/2014 Implantação  de  semáforo  no  cruzamento  da
Rua Guaíra com Avenida Maripá.

23/04/2014 205/2014 Limpeza  de  bueiros  pluviais  no  Loteamento
BNH COHAPAR, na Vila Pioneiro.

07/05/2014 234/2014 Instalação  de  um  portão  de  acesso  para
pedestres no CERTI do Jardim Coopagro.

21/05/2014 264/2014 Instalação  de  radar  fotográfico  nas  ruas
Almirante Barroso e Sarandi.

28/05/2014 274/2014 Instalação de pontos de ônibus com cobertura
no Loteamento Recanto Verde, no Jardim Pancera.

11/06/2014 304/2014 Substituir  luminárias  da iluminação pública no
Bairro Jardim Pancera.

Aguardo um retorno individual destas ações com definição de prazo de
execução, para que este Vereador possa dar uma resposta à comunidade que solicitou
estas melhorias em nossa cidade, e em caso de inviabilidade de resolução, que esta
seja devidamente justificada.

SALA DAS SESSÕES, 28 de janeiro de 2015.

VAGNER DE LABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D89DF5A012DB07AEF46EFB4095667902 CODIGO DO DOCUMENTO: 007261
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 005/2015
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio